OFÍCIO N.º 005/2023.

À Prefeitura Municipal de Pai Pedro/MG

Rua Padre Augusto, 16 - 4º andar - Sala 301 - Centro - Montes Claros/MG – CEP: 39.400-053
Telefone: (38)2100-0861 - e-mail: arsan.regulacao@gmail.com

Montes claros, 10 de maio de 2023.

Exmo. Sr.

Sr. Joaquim Junior Rodrigues

Prefeito Municipal de Pai Pedro/MG.

Assunto: Abertura de Consulta Pública cobrança do Sistema Municipal de Resíduos

Sólidos.

Com nossos cordiais cumprimentos e saudações, venho informar que o cálculo tarifário de

seu município foi finalizado pela Diretoria Econômica e Técnica da ARSAN e que a partir

de 10 de maio de 2023, estará em consulta pública, no site da ARSAN

(https://arsanreguladora.com.br/) o estudo de instituição da cobrança sobre o Sistema de

Manejo de Resíduos Sólidos do Município de Pai Pedro/MG.

Dessa forma, solicitamos que seja amplamente divulgado no site da prefeitura e da autarquia

e em outros meios de comunicação a que tenham acesso (rádio, jornal local, redes sociais,

folders, quadro de avisos, etc.).

As sugestões, opiniões ou críticas, deverão ser dirigidas à Diretoria Geral da ARSAN de 10

de maio de 2023 até 10 de junho de 2023, pela internet, com indicação de alterações e as

devidas justificativas. O e-mail para apresentação das opiniões e críticas é:

consultapublica@arsanreguladora.com.br, nosso telefone para contato é o (38) 2100-

0861;

O prazo da consulta pública será de, no mínimo, 15 dias, iniciando no dia 10/05/2023 e

finalizando no dia 10/06/2023. Lembramos que, caso a divulgação não seja iniciada até o

dia 10/05/2023, o prazo poderá ser prorrogado.

Todas as contribuições serão objeto de análise da ARSAN, publicado em relatório no prazo

máximo de 30 (trinta) dias após a realização da Consulta Pública.

O e-mail para apresentação das sugestões, opiniões ou críticas é:

consultapublica@arsanreguladora.com.br.

As mensagens devem conter o título/assunto “CONSULTA PÚBLICA 007/2023”.

OFÍCIO N.º 005/2023.

À Prefeitura Municipal de Pai Pedro/MG

Rua Padre Augusto, 16 - 4º andar - Sala 301 - Centro - Montes Claros/MG – CEP: 39.400-053
Telefone: (38)2100-0861 - e-mail: arsan.regulacao@gmail.com

A Agência Reguladora de Saneamento Básico do Norte de Minas, está à disposição deste

município para as devidas informações que julgar necessárias

        Atenciosamente,

___________________________

Dinilton Pereira da Costa

Diretor Geral da ARSAN